EDITAL  Nº 73/2018,  DE  28  DE MARÇO DE 2018 – SMADM
DIVULGA A RELAÇÃO DE PROFESSORES COM A PONTUAÇÃO
PARA PROMOÇÃO DE CLASSE IV.

   IURA KURTZ, Prefeito Municipal de Marau, no uso de suas
atribuições legais,

   Considerando o disposto no art. 6° da Lei Municipal n°

3.691/2004: “As classes constituem a linha de progressão horizontal na carreira do titular de cargo

de magistério e são consideradas pelos números I, II, III, IV, V e VI”.

   Considerando o disposto no caput do art.9° da Lei

Municipal n° 3.691/2004, alterado pela Lei n° 4093/2006, verbis: “Art. 9° O servidor que obtiver

desempenho conceitual ótimo, respeitando os critérios da assiduidade, pontualidade,

responsabilidade, realização de cursos de atualidade e aperfeiçoamento profissional, projetos e

trabalhos realizados, fará jus à promoção por merecimento, a cada troca de classe, tendo a

incidência de 5% (cinco por cento) sobre o vencimento em que esta enquadrado, observando o

limite máximo de 10% (dez por cento) de professores em cada classe para as promoções”.

“§ 3° - A avaliação para a troca de classe adotara os

seguintes critérios: Para a classe IV: 05 anos na Classe III, curso de atualização e aperfeiçoamento

relacionados à educação, que somados, perfaçam no mínimo 140 horas de avaliação periódica de

desempenho;

RESOLVE:

Art. 1° Divulgar a relação de Professores da Prefeitura Municipal de Marau, com a

referida pontuação, avaliadas conforme determina a Lei n° 3.691 de 20 de agosto de 2004 e

alterações e Lei n° 4.011 de 12 de abril de 2006:

Matrícula Dt.Admissão Nome CPF. Dt.Nascimento Cargo Atual
Tempo de

Serviço
Pontos

6700 28/03/1994 Adriani Goetz 719.810.800-82 14/01/1974 Professor ND-C3 8679 120

132 05/04/1989 Alberi Luis de Cezaro 494.884.140-49 14/10/1966 Professor NA-C3 10497 120

140 23/03/1987 Alcesar Assis Bianchini 505.469.880-91 07/11/1965 Professor NB-C3 11241 120

191 15/06/1989 Alzira Maria Lucas 287.823.480-49 28/09/1955 Professor NCE-C3 10426 120

7463 13/03/1995 Ana Lucia Weiler 477.650.200-30 22/11/1966 Professor NC-C3 8329 120

6211 09/08/1993 Anarete Bolis 413.683.630-91 28/08/1963 Professor NC 9061 120

8311 07/03/1996 Andreia Pessini Falquembak 720.951.210-15 18/06/1976 Professor NC-C3
7969 120

10871 06/07/1998 Arlete Terezinha Hassan 393.272.560-34 02/03/1962 Professor NC-C3 7118 120

612 01/08/1992 Beatriz T Pierdorá Rigo 426.909.940-20 26/10/1962 Professor NC-C3 9283 120

11045 16/03/1999 Claudete Vasconcelos Brugnera 589.682.530-72 07/04/1972 Professor NC-C3 6865 120

8486 07/03/1996 Cristiane de Facci Menino 746.836.400-15 07/08/1976 Professor NC-C3 7969 120

7617 04/05/1995 Daniela Bordignon 576.156.160-34 24/05/1965 Professor NC-C3 8277 120

11169 22/03/1999 Diego Silva Borges 643.064.960-15 18/07/1973 Professor NC-C3 6859 120

5649 09/08/1993 Dirce Maria Felippe Ferro 622.643.380-91 04/03/1968 Professor NC-C3 8910 120

9440 19/03/1997 Dirce Maria Felippe Ferro 622.643.380-91 04/03/1968 Professor NC-C3 7592 120

6890 14/04/1994 Edgar Luis Carlesso 234.064.370-87 14/08/1961 Professor NB-C3 8814 120

5584 11/08/1993 Eliane Ribeiro 556.831.180-34 26/02/1965 Professor NC-C3 9060 120

5622 09/08/1993 Elisete de Fatima Azevedo de Oliveira 615.883.690-72 07/02/1964 Professor NB-C3 8910 120

1392 26/03/1990 Geneci Bisolo Tibola 545.761.050-00 19/10/1968 Professor NC-C3 10142 120

1848 06/04/1989 Iraci Tibola de Cezaro 637.887.130-20 20/09/1966 Professor NC-C3 10496 120

1864 29/03/1989 Irene Marta Spolti 427.747.130-72 14/02/1966 Professor NC-C3 10504 120

5436 13/09/1993 Janes de Fatima Rizzotto 963.700.760-15 19/05/1960 Professor NB-C3 8875 120

5606 11/08/1993 Janidete Stello Menegussi 576.134.350-91 18/06/1967 Professor ND-C3 8908 120

9369 19/03/1997 Janidete Stello Menegussi 576.134.350-91 18/06/1967 Professor ND-C3 7592 120

6807 01/03/1994 Jatirlene Bernardete Bortolini Borges 695.537.180-00 11/05/1972 Professor NC-C3 8706 120

9350 19/03/1997 Jatirlene Bernardete Bortolini Borges 695.537.180-00 11/05/1972 Professor NC-C3 7592 120

8451 01/03/1996 Jose Antonio dos Anjos 398.755.809-10 29/01/1958 Professor NC-C3 7975 120

6491 01/09/1993 Juliana Bonamigo 483.139.710-53 13/07/1969 Professor NC-C3 8887 120

2488 21/03/1990 Laerte Santetti Lopes 516.924.060-00 21/06/1969 Professor NC-C3 10147 120

11029 02/03/1999 Leila Goncalves Lied 627.119.540-72 02/01/1974 Professor NC-C3 6879 120

2577 11/05/1988 Leiri Rosa Santor Brocco 645.196.780-72 10/08/1959 Professor NC-C3 10826 120

11320 20/04/1999 Magda da Silva Pinalli Savaris 658.764.310-87 30/05/1972 Professor NC-C3 6830 120

10995 19/02/1999 Mara Lucia Grigoletto 536.584.500-53 23/12/1972 Professor NB-C3 6890 120

2925 05/06/1989 Marcia Regina Gaspodini Chiot 521.302.820-91 08/11/1967 Professor NC-C3 10436 120

10561 06/04/1998 Marcia Tibola 735.017.000-91 01/02/1976 Professor ND-C3 7209 120

2933 03/07/1990 Marciano Aguirre 521.290.200-20 08/03/1967 Professor NB-C3 10043 120

11231 24/03/1999 Maria Diva Rigo Bonfanti 489.062.390-68 16/04/1965 Professor NC-C3 7215 120

3271 05/03/1990 Marisete F. Argenta Bordin 615.884.400-44 14/03/1965 Professor NC-C3 10163 120

6297 09/08/1993 Marisete F. Argenta Bordin 615.884.400-44 14/03/1965 Professor NC-C3 8910 120

5673 18/08/1993 Marta Kramer Rodeghero 582.140.110-00 10/02/1964 Professor NB-C3 9053 120

9415 19/03/1997 Marta Regina Girardi Borelli 595.437.950-53 23/11/1961 Professor NC-C3 7744 120

3395 29/03/1989 Maura Cristina Perin Fontanella 588.281.920-20 07/08/1969 Professor NC-C3 10504 120

6262 10/08/1993 Monica Andreis Costa 482.443.330-49 02/09/1967 Professor NC 8909 120

7480 08/03/1995 Naira Confortin 497.999.240-49 10/01/1963 Professor NC-C3 8334 120

8877 01/11/1996 Naira Confortin 497.999.240-49 10/01/1963 Professor NC-C3 7730 120

6777 01/03/1994 Nedi Felippe Bido 735.062.140-04 07/06/1972 Professor NC-C3 8706 120

6530 03/09/1993 Olaine Cristina Dalpiva Andreis 392.317.800-00 07/07/1973 Professor NC-C3 9037 120

9334 20/03/1997 Regiane Bortolotti 460.919.980-72 06/02/1965 Professor NC-C3 7591 120

5843 09/08/1993 Roberta Bassani Federizzi 405.368.070-00 27/06/1962 Professor ND-C3 9062 120

5711 09/08/1993 Rosangela Maria Pick 459.434.190-04 15/08/1966 Professor NC-C3 8910 120

4243 27/04/1988 Rosmari Maria Lourenco 595.407.700-25 15/03/1966 Professor NB-C3 10840 105

4251 03/08/1990 Rossandra Rigo Longo 576.144.580-87 02/04/1971 Professor NC-C3 10012 120

4316 08/03/1991 Salete Pagoto dos Santos 385.975.600-10 23/08/1960 Professor NB-C3 9795 120

6548 01/09/1993 Salete Pagoto dos Santos 385.975.600-10 23/08/1960 Professor NB-C3 8887 120

11215 01/04/1999 Salete Tramontina Riçardo 516.912.210-15 30/09/1966 Professor NC-C3 7641 120

4561 12/06/1989 Solange Teresinha Rodigheri 645.174.970-20 30/03/1965 Professor NC-C3 10429 120

6092 11/08/1993 Solange Teresinha Rodigheri 645.174.970-20 30/03/1965 Professor NC-C3 8908 120

6556 13/09/1993 Tania Maria Toffoli 699.355.990-00 22/03/1969 Professor NC-C3 8875 120

7471 13/03/1995 Vanessa Bisinella 658.976.250-34 06/01/1972 Professor NC-C3 8481 120

6327 09/08/1993 Vera Lucia Policarpo Mikkelsen 444.092.300-34 10/07/1962 Professor NC-C3 9062 120

8273 11/03/1996 Waleska Bernardi Fioravanço 516.912.480-53 03/02/1972 Professor NC-C3
8095 120

7498 08/03/1995
Zenaide de Fatima Santos de Lima
Mayer

568.483.400-06 26/09/1971 Professor NC-C3
8334 120

Art. 2º - Divulgar a relação de professores que não atenderam o Art.9º, da Lei

3.691/2004.

Matrícula Dt.Admissão Nome CPF. Dt.Nascimento Cargo Atual

51 07/03/1990 Adriana Antunes Perin 668.187.610-20 26/02/1971 Professor ND-C3

86 05/04/1989 Adriane Solangen Berghetti 629.299.840-15 22/01/1970 Professor NB-C3

1139 19/06/1989 Elaine Maria Agostini 556.757.860-15 28/11/1960 Professor NC-C3

7870 30/08/1995 Enara Vecchi dos Santos 337.842.481-87 16/10/1963 Professor NC-C3

1279 09/03/1981 Eusanete de Fatima Bonissoni Timbola 361.429.640-72 04/07/1960 Professor NAE-C3

11258 01/04/1999 Fabiana Paixão 678.175.480-72 20/01/1974 Professor NC-C3

6467 01/09/1993 Irene Marta Spolti 427.747.130-72 14/02/1966 Professor NC-C3

60151 20/06/2017 Ivete Libera Chiot Dal Maso 440.618.030-34 09/08/1963 Professor NC-C3

2593 01/07/1989 Leonor Maria Tramontina 645.172.250-20 04/07/1963 Professor NC-C3

60348 16/09/2017 Loise Maria Longo de Oliveira 361.427.000-91 05/06/1961 Professor NB-C3

9431 19/03/1997 Loreni Dalberto Berres 599.407.600-78 29/06/1971 Professor NC-C3

8249 01/03/1996 Lucia Varal Zanchin 711.280.340-34 28/02/1972 Professor NC-C3

2909 20/03/1990 Marcia Beatriz Rodrigues Pereira 668.166.020-72 04/03/1970 Professor NB-C3

3182 04/03/1985 Marilene Iones Berghetti 461.144.240-34 15/11/1966 Professor ND-C3

8494 01/03/1996 Marino Otavio Moccellin de Azevedo 516.905.940-04 26/02/1969 Professor NC-C3

6203 09/08/1993 Maristela Rossato Werlang 325.279.180-34 20/11/1959 Professor NC-C3

7269 17/03/1995 Marli Teresinha Giareta 449.647.900-10 01/09/1965 Professor NC-C3

3573 01/03/1991 Neiva Teresinha Carlesso Colet 497.995.760-91 27/04/1959 Professor NC-C3

8648 07/05/1996 Nilza Maria da Rosa 493.788.050-00 05/10/1952 Professor NC-C3

5819 09/08/1993 Ronaldo Trentin 516.907.990-72 19/03/1970 Professor NC-C3

9725 26/05/1997 Rosane Julia Longo 719.723.159-00 10/09/1971 Professor ND-C3

6696 24/03/1994 Rosane Julia Longo 719.723.159-00 10/09/1971 Professor ND-C3

59897 17/04/2017 Rosangela Landin Menegotto 576.149.380-20 25/04/1968 Professor NB-C3

60223 07/07/2017 Sandra Santana Busnello 413.355.200-82 20/06/1961 Professor NA-C3

8257 11/03/1996 Silvana Teresa Pavan 961.080.020-34 17/10/1961 Professor NC-C3

10987 19/02/1999 Silvia Regina Pasqualotto Gonçalves 687.020.780-15 08/07/1972 Professor NC-C3

4529 01/06/1987 Simone Reveilleau Stello 440.606.450-87 06/04/1962 Professor NC-C3

8370 06/03/1996 Tania Elisa Mader Fernandes 684.553.720-87 01/07/1965 Professor NB-C3

11282 07/04/1999 Tatiana Falquembach Martins 770.802.620-20 15/09/1972 Professor NC-C3

Art. 3º - Consoante o disposto no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004, os professores que

atenderam os critérios estabelecidos farão jus a promoção por merecimento incidindo 5% (cinco

por cento) sobre o vencimento em que está enquadrado.

Art. 4º - A promoção mencionada no artigo anterior atingirá o limite de 10% (dez por

cento) dos professores, conforme estabelecido no Art. 9º da Lei nº 3.691/2004 e alterações.

Parágrafo Único - O número de professores no mês de dezembro de 2017, perfazia

um total de 91, na Classe III.

Art. 5º - Este edital entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos e vantagens a contar de 01 de janeiro de 2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MARAU
Aos 28 dias do mês de março de 2018.

PUBLIQUE-SE IURA KURTZ
Prefeito Municipal de Marau

VALERIANO PESSINI
Secretário Municipal de Administração.